

# ממשלת הצללים של המרכז הבינתחומי הרצליה

## קול קורא להגשת מועמדות

**”מעורבות בממשלת הצללים**

**במסגרת אחד ממשרדי**

**הממשלה עשויה לתרום לא רק**

**לסטודנטים אלא גם למקבלי**

**ההחלטות עצמם”**

פרופ' אוריאל רייכמן

נשיא ומייסד המרכז הבינתחומי הרצליה



## לסטודנטים שלום רב,

מראשית הדרך האמנו כי שליחות הבינתחומי היא להכשיר את מנהיגות העתיד. מושג המנהיגות בחברה חובק את כלל המישורים: הכלכלי, החברתי, הביטחוני והציבורי. שליחות הבינתחומי הינה מחייבת. היא מחייבת אותנו לדאוג שהסטודנטים יזכו במיטב הכלים להצלחה במסלול אותו הם בוחרים ולהכשיר אותם לתפיסת עולם אנושית, פתיחות רעיונית וקידום ערכיה של מדינת ישראל.



יוזמת בית ספר לאודר לממשל להקמת ממשלת צללים של הסטודנטים חותרת למימוש השליחות החינוכית של הבינתחומי. התכנית מיועדת לא רק לסטודנטים הרואים ייעודם במישור הציבורי-פוליטי. הבנת הדילמות הניצבות בפני המדינה, הכלים העומדים בפני מקבלי ההחלטות השונים, הצורך בהתמודדות עם הבעיות, קביעת סדרי עדיפויות וניהול המערכת – ההבנה של כל אלה חשובה לכל מי שמתכוון להיות מעורב מנהיגותית בחברה בכל מישור שהוא.

מעורבות בממשלת הצללים במסגרת אחד ממשרדי הממשלה עשויה לתרום לא רק לסטודנטים אלא גם למקבלי ההחלטות עצמם. הניתוק מהפוליטיקה הקואליציונית והבירוקרטיית יאפשר לסטודנטים להציע מה באמת ראוי לעשות לתועלת אזרחי המדינה ותושביה. אני מקווה שקולם של מנהיגי העתיד יהיה ברור, ענייני וערכי.

מסגרת השיקולים של כל אחד מהסטודנטים המעורבים בתכנית ממשלת הצללים חייבת להיות במתחם הכרזת העצמאות של מדינת ישראל. מבחינה זו, יש לראות בהכרזת העצמאות כמסמך חוקתי וכמבטאת אמנה חברתית שהיא הבסיס לתלכיד הלאומי. הכרזת העצמאות מביעה את רוח החשיבה המדינית והערגה הציונית ובאותה שעה את התנאים הערכיים של קהילת העמים להקמת המדינה היהודית (כפי שנקבעו בהחלטת האו"ם בכ"ט בנובמבר 1947).

ראוי לדור שיהווה את מנהיגות העתיד לפעול במסגרת של חשיבה ערכית, התייחסות לחזון הראשונים והובלה בנתיב זה, מתוך חשיבה עדכנית ומציאותית, אל הגשמת היעדים לעתיד.

**פרופ' אוריאל רייכמן**

**נשיא ומייסד המרכז הבינתחומי הרצליה**

## קול קורא לסטודנטים – "ממשלת הצללים" של הבינתחומי הרצליה

בית ספר לאודר לממשל, דיפלומטיה ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי הרצליה שואף לחנך את הדור הבא של מנהיגי המגזר הציבורי, הפרטי והשלישי על ידי הקניית כלים אקדמיים ברמה גבוהה, כישורים וניסיון מעשי עוד במהלך הלימודים. במסגרת זו, הוקמה בשנת תשע"ו 'ממשלת צללים' המורכבת מסטודנטים נבחרים הלומדים בתכנית הלימוד השונות במרכז הבינתחומי הרצליה.

**בשנת הלימודים הקרובה יפתחו במסגרת ממשלת הצללים 12 משרדי ממשלה, כאשר כל משרד ימנה 5-10 סטודנטים בניהול ובפיקוח של עוזר הוראה, יועץ אקדמי ויועץ מקצועי.** הסטודנטים יבצעו מעקב אחר פעילות משרדי הממשלה, ילמדו ויכירו דילמות ומגבלות בתהליכי העבודה של הממשלה ויתנסו בתהליכי קבלת החלטות במסגרת המתח המובנה בין שיקולים מדיניים, פוליטיים, תקציביים, חברתיים ואחרים.

הסטודנטים אשר יעברו את תהליך המיון ויתקבלו לתכנית יזכו לליווי והנחיה של אנשי אקדמיה, אנשי מקצוע, חברי כנסת ושרים לשעבר, אשר ילוו את פעילות המשרדים השונים ובהם: השר לשעבר דן מרידור, השר לשעבר עוזי לנדאו, ח"כ לשעבר אורית זוארץ, ח"כ לשעבר וראש עיריית רעננה זאב בילסקי, ח"כ לשעבר רונית תירוש, השופט בדימוס מיכה לינדנשטראוס, ד"ר גיל סמסונוב ואחרים.

כל משרד צללים יפרסם **ניירות עמדה תקופתיים** שמטרתם להציג את עמדת הצוות על פעילות המשרד הממשלתי המקביל. זאת, לאחר ביצוע תהליך למידה ומעקב אחרי פעילות המשרד והסוגיות הבולטות העומדות לפתחו. לניוזלטר המסכם את פעילות ממשלת הצללים בשנת תשע"ו לחצו [כאן](#).

משרדי ממשלת הצללים יתכנסו אחת לשבועיים יחד עם עוזרי ההוראה ואחת לחודש יחד עם אחד המנטורים על מנת לקבל הכוונה ולבחון את כלי ותוצרי העבודה. **מועדי המפגשים הינם: סמסטר א' בימי א' בשעה 19:00-17:30 / סמסטר ב' בימי ד' בשעה 19:00-17:30. מחויבות הסטודנטים להשתתפות בכל המפגשים הינה חיונית ומהווה תנאי להשתתפות בתכנית.**

התכנית מיועדת לסטודנטים חזורי מוטיבציה ובעלי מודעות פוליטית המפגינים מעורבות חברתית בקמפוס ומחוצה לו. **המשתתפים ייבחרו בהתבסס על טופס הגשת מועמדות וראיון אישי.** על הסטודנטים להתחייב לשנת פעילות מלאה בשנה"ל תשע"ז, בעבודה יהיו זכאים ל-2 נ"ז. סטודנטים אשר היו מעורבים בתכנית בשנה"ל תשע"ו ומעוניינים להמשיך לשנה נוספת מתבקשים ליצור קשר עם עוזרי ההוראה. יש להדגיש כי השנה השנייה הינה ללא נ"ז אקדמי.

להגשת מועמדות יש לשלוח את טופס הגשת המועמדות המצורף למייל זה וקורות חיים אל לשכת דיקן ממשל בדוא"ל [deangov@idc.ac.il](mailto:deangov@idc.ac.il). **מועד אחרון להגשת מועמדות – יום חמישי 18 באוגוסט 2016.**

בברכת הצלחה לכל המשתתפים,

פרופ' בועז גנור

דיקן בית ספר לאודר לממשל, דיפלומטיה ואסטרטגיה